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Antwort
der Landesregierung
auf die Kleine Anfrage Nr. 2455
der Abgeordneten Barbara Richstein
der CDU-Fraktion
Drucksache 6/5995


Kennzahlen von Flüchtlingen und Asylbewerbern im Land Brandenburg (2016)


Namens der Landesregierung beantwortet der Minister des Innern und für Kommunales die Kleine Anfrage wie folgt:


Frage 1: Wie viele Flüchtlinge und Asylbewerber kamen im Jahr 2016 aus welchen Herkunftsländern im Land Brandenburg an? (Auflistung nach Monat, Alter, Geschlecht und Herkunftsland)

zu Frage 1: Es wird auf die Antwort zu Frage 2 und die Anlage 2 zu Frage 2 der Kleinen Anfrage Nr. 2366 verwiesen.

Frage 2: Wie viele von Ihnen wurden im System „Easy“ der Bundesländer erfasst?

Frage 3: Wie viele wurden durch „Easy“ an andere Bundesländer verteilt?

zu den Fragen 2 und 3: Es wird auf die Anlage 1 zu Frage 2 der Kleinen Anfrage Nr.
2366 verwiesen.

Frage 4: Wie viele Flüchtlinge und Asylbewerber aus welchen Herkunftsländern leben derzeit in der Erstaufnahmeeinrichtung sowie den Außenstellen?

zu Frage 4: Mit Stand vom 15. Februar 2017 lebten 1.591 Personen in der Erstaufnahmeeinrichtung für Asylsuchende des Landes Brandenburg (mit ihren Außenstellen). Die Personen kamen aus folgenden Herkunftsländern:

Herkunftsland Anzahl der Personen

Afghanistan 48

Albanien 99

Algerien 32

Armenien 9

Bosnien und Herzegowina 4


Herkunftsland Anzahl der Personen

Deutschland1 2

Eritrea 89

Gambia 2

Georgien 2

Ghana 1

Guinea 1

Indien 1

Irak 9

Iran, Islamische Republik 75

Kamerun 193

Kasachstan 1

Kenia 27

Libanon 5

Marokko 22

Mazedonien 31

Nigeria 5

Pakistan 44

Russische Föderation 527

Serbien, Republik 131

Somalia 30

Sonst. Asiatische 3

Staatenlos 31

Syrien, Arabische Republik 96

Tschad 24

Türkei 6

Turkmenistan 1

Ukraine 4

Ungeklärt 22

Vietnam 14

Gesamt 1.591


Frage 5: Wie viele Anträge konnten in 2016 im Ankunftszentrum des Bundesamtes für Migration und Flüchtlinge in Eisenhüttenstadt entschieden werden? (Auflistung nach Monaten)

Frage 6: Wie viele Asylanträge wurden 2016 im Land Brandenburg durch das BAMF abgelehnt? Gegen wie viele Ablehnungen wurden Rechtsmittel eingelegt? (Auflistung nach Monaten)

zu den Fragen 5 und 6: Es wird auf die Anlagen zu den Fragen 7 und 10 der Kleinen Anfrage Nr. 2366 verwiesen. Darüber hinaus hat das Bundesamt für Migration und Flüchtlinge (BAMF) für das Bundesland Brandenburg mitgeteilt:

Stand 31.01.2016 3.715 rechtsanhängige Verfahren

Stand 31.03.2016 3.785 rechtsanhängige Verfahren

Stand 12.09.2016 4.737 anhängige Gerichtsverfahren
Stand 21.10.2016 für den Monat September 2016 6.058 anhängige Gerichtsverfahren

Stand 15.11.2016 für den Monat Oktober 2016 6.973 anhängige Gerichtsverfahren

1 Es handelt sich um Kinder. Ein Elternteil hat jeweils die deutsche Staatsangehörigkeit.


Stand 15.12.2016 für den Monat November 2016 7.364 anhängige Gerichtsverfahren Stand 16.01.2017 für den Monat Dezember 2016 8.564 anhängige Gerichtsverfahren


Weitere Erkenntnisse liegen der Landesregierung nicht vor.

Frage 7: Wie viele Asylbewerber sind 2016 freiwillig ausgereist? (Auflistung nach Monat, Alter, Geschlecht, Aufenthaltsdauer in Deutschland/Brandenburg, Heimatland und rechtskräftig abgelehnter Asylantrag oder nicht)

zu Frage 7: Im Jahr 2016 sind insgesamt 1.993 Personen aus Brandenburg freiwillig ausgereist. Die Zahl setzt sich zusammen aus der Förderung der freiwilligen Rückkehr über das bundesweite Rückkehrprogramm REAG/GARP und die durch die Landkreise und kreisfreien Städte gemeldete Zahl freiwilliger Rückkehrer ohne Förderung – siehe dazu Anlagen 1 bis 3 zu Frage 7. Die hohe Zahl an freiwilligen Rückkehrern im Monat Dezember 2016 resultiert aus der Abfrage bei den Landkreisen und kreisfreien Städten im Dezember 2016, da eine regelmäßige Berichterstattung nicht festgelegt ist. Über darüber hinausgehende Informationen verfügt die Landesregierung nicht.

Frage 8: Wie viele rechtskräftig abgelehnte Asylbewerber wurden 2016 in welche Heimatländer zurückgeführt? (aufgeschlüsselt nach Monat, Alter, Geschlecht, Aufenthaltsdauer in Deutschland/Brandenburg)

zu Frage 8: Für das Jahr 2016 meldeten die Ausländerbehörden der Landkreise und kreisfreien Städte und die Zentrale Ausländerbehörde die Rückführung von 795
Personen. Bei 370 Personen fand die Rückführung in einen der Mitgliedstaaten der EU statt. Erfasst wurde nur die Rückführung von Ausreisepflichtigen ohne Differenzierung nach dem Grund der Ausreisepflicht. Die hohe Zahl der Rückführungen im Monat Dezember 2016 beruht, wie bei den freiwilligen Rückkehrern, aus der Berichterstattung der Landkreise und kreisfreien Städte vom Dezember 2016. Die Ausländerbehörden haben bei ihrer Meldung nicht nach dem Zielstaat differenziert. Bei den Abschiebungen hat es sich auch um Rückführungen in andere Mitgliedstaaten der EU nach dem Dublin-Übereinkommen gehandelt. Bei den nicht differenzierten Meldungen der Ausländerbehörden, sind bei den Abschiebungen auch Personen gemeldet worden, die ohnehin in ihre Heimat ausreisen wollten. Da ihnen jedoch keine Mittel für ein Flugticket zur Verfügung standen, hatten die Ausländerbehörden die Flüge als Rückführungen organisiert.
Weitere detaillierte Informationen liegen der Landesregierung nicht vor, siehe Anlage zu Frage 8.

Frage 9: Wie viele ausreisepflichtige Personen halten sich derzeit im Land
Brandenburg auf?

zu Frage 9: Laut Ausländerzentralregister des BAMF waren zum Stichtag 31.01.2017 insgesamt 6.430 Ausreisepflichtige in Brandenburg gemeldet.


Frage 10: Wie viele Plätze stehen zur Flüchtlingsunterbringung mit Stand 01.02.2017 in welchen Unterkünften in den einzelnen Landkreisen und kreisfreien Städten zur Verfügung und wie viele Flüchtlinge waren tatsächlich zum Stand 01.02.2017 in den benannten Wohnformen untergebracht? (Bitte Auflistung nach Landkreisen und kreisfreien Städten und Wohnformen/Notunterkünften)

zu Frage 10: Die erbetenen Auskünfte zu den Kapazitäten zum Stand 01.02.2017 und die Belegungszahlen können der folgenden Tabelle entnommen werden. Die Belegungsdaten liegen aktuell ausschließlich mit Stand zum 31.12.2016 vor.

Land-
kreis/kreisfreie

Stadt
Kapazität Belegung

 Gemein-
schafts-

unterkunft

Wohnver-
bund

Über-
gangs-
woh-

nungen

Gemein-
schafts-

unterkunft

Wohnver-
bund

Über-
gangs-
woh-

nungen

Barnim 1.290 873 662 585 656 662
Brandenburg a.
d. H.

1.344 179 81 437 138 81

Cottbus 245 562 483 113 401 290
Elbe-Elster 395 567 554 188 256 426
Frankfurt (Oder) 283  312 81  312
Havelland 1.608  565 972  469
Dahme-
Spreewald

1.877 291 276 1.099 232 265

Oder-Spree 976 1.006 258 703 722 258
Märkisch-
Oderland

1.397 274 99 705 100 102

Oberhavel 2.359 227 279 1.362 118 279
Ostprignitz-
Ruppin

1.109 1.144 49 561 565 49

Oberspreewald-
Lausitz

748 646 197 4252 228 197

Potsdam 1.534 475 363 959 386 343
Potsdam-
Mittelmark

1.817 184 185 1.368  185

Prignitz 50 1.676  10 968
Spree-Neiße 550 90 1.177 183 67 971
Teltow-Fläming 1.616 120 171 1.375 92 171
Uckermark 1.082 124 412 681 124 412
(Quelle: Landesamt für Soziales und Versorgung (LASV))


2 Davon sind 65 Personen in einer Einrichtung untergebracht, die sich noch im Anerkennungsverfahren beim LASV befindet.


freiwillige Rückkehr über REAG und GARP


Kleine Anfrage 2455 - Anlage 1 zu Frage 7

BRANDENBURG

Etaatsangehörfgk6 JAN PER 411RZ - APR y MAI JUN JUL 	. AUG E 	.. OKT NOV DEZ GESAMT
Afghanistan 0 8 15 22 12 8 4 a 8 10 2 7 104

Albanien 34 28 14 17 29 39 24 13 25 16 17 23 279

Algerien 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

Armenien 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2

Bosnien-H. 0 0 0 1 4 0 0 0 0 0 0 3 8

Georgien 0 0 0 0 0 ❑ 0 0 0 0 0 1 1

Indien 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Irak 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

Iran, Islamische Rel 3 7 2 16 7 13 12 9 3 1 4 2 79

Jordanien 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 3

Kamerun 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 3

Kenia 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

Kosovo 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Libanon 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 3

Mazedonien, ehem. 5 13 22 4 3 2 8 3 0 19 5 5 89

Nigeria 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2

Pakistan 0 0 0 0 0 0 2 2 0 3 1 3 11

Palästina 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3

Russische F. a 27 14 35 34 22 30 19 34 36 28 8 295

Serbien 0 13 40 4 2 6 9 8 6 1 5 0 94

Somalia 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 2

Tatschikistan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

Tschad 0 1 0 0 1 0 1 0 0 2 0 1 6

Vietnam ❑ 0 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 6

Getarnt. 50 100 'KW 104 93 9 	 80 - 91, 85 68 ." . 	996


freiwillige Rückkehr über REAG und GARP


Kleine Anfrage 2455 - Anlage 2 zu Frage 7

BRANDENBUR
G

JAN-DEZ 2016

Anz.

Pers.

Geschlecht Altersgruppen Aufenthaltsdauer in Deutschland

M W 0-12 13-18 19-30 31-45 46-60
über
60 0 bis 6 Monate

über 6 bis 12
Monate

über 12 Monate
bis 3 Jahre

über 3 Jahre
bis 5 Jahre

über 5
Jahre

Gesamt 996 606 390 290 67 333 213 75 18 325 ns 247 32 13

...,
Staatsangehörigkeit

Afghanistan 104 89 15 12 14 67 8 1 2 47 38 17 1 1

Albanien 279 159 120 83 22 87 65 17 5 82 88 105 0 4

Algerien 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0

Armenien 2 1 1 0 0 0 1 1 0 1 0 1 0 0

Bosnien und
Herzegowina 8 4 4 4 0 3 1 0 0 3 4 1 0 0

Georgien 1 1 0 0 0 1 0 ❑ 0 0 0 1 0 0

Indien 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

Irak 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Iran, Islamische
Republik 79 76 3 0 0 53 22 4 0 35 40 4 0 0

Jordanien 3 2 1 0 0 1 1 0 1 0 1 2 0 0

Kamerun 3 1 2 1 0 0 2 0 0 2 1 0 0 0

Kenia 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 ❑ 1

Kosovo (UNSC
Resolution 1244) 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

Libanon 3 2 1 0 0 2 1 0 0 0 3 0 0 0

Mazedonien,
ehem. jug. Rep. 89 52 37 33 5 22 21 7 1 36 34 19 0 0

Nigeria 2 2 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0

Pakistan 11 11 0 0 1 4 5 1 0 0 6 5 0 0

Palästina 3 2 1 2 0 0 1 0 0 0 3 0 0 0

Russische
Föderation 295 138 157 114 18 64 61 29 9 80 133 56 26 0

Serbien 94 49 45 41 6 21 18 8 0 36 25 31 0 2

Somalia 2 1 1 0 0 2 0 0 0 0 0 1 1 0

Tadschikistan 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0

Tschad 6 5 1 0 0 2 3 1 0 1 0 1 3 1

Vietnam 6 5 1 0 0 1 0 5 0 1 0 1 1 3
IRRIRMINIRM,

Gesamt 996 606 390 290 67 333 213 75 18 325 379 247 32 13


Dublin-Rückführung im Jahr 2016


Kleine Anfrage 2455 - Anlage zu Frage 8

Herkunftstaat Polen/ Land Polen/Flug Dänemark Belgien Frankreich Norwegen Schweden Schweiz Italien Spanien Österreich Niederlande Slow. Rep. Kroatien Ungarn Bulgarien gesamt

Afghanistan 1 1 1 5 2 10

Albanien 1 1

Eritrea 1 1 5 7

Ghana 1 1

Guinea 1 1

Guinea-Bissau 1 1

Iran 2 2

Kamerun 1 4 10 15

Kenia 1 1

Pakistan 1 8 2 7 18

Russ. Föderation 266 5 4 275

Somalia 6 1 1 8

Syrien 1 1 3 1 6 2 2 16

Tschad 1 6 3 10

ungeklärt 1 2 1 4

Gesamt 267 5 5 3 4 4 2 1 33 20 6 3 1 7 7 2 370
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durch die Landkreise und kreisfreien Städte gemeldet


Kleine Anfrage 2455 - Anlage 3 zu Frage 7

freiwillige Ausreise 2016

Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember gesamt

Afghanistan 1 2 2 4 41 50 _

Albanien 10 11 3 1 5 9 5 2 18 3 10 288 365

Australien 1 1

Bosnien 1 5 6

China 1 1

Eritrea 1 1

Indien 1 1

Iran 2 1 1 3 2 1 53 63

Jordanien 4 4

Kamerun 3 3

Kasachstan 1 1

Kenia 1 1

Kirgidistan 1 1

Kosovo 1 1 1 3

Libanon 4 4

Mazedonien 3 2 7 5 4 5 72 98

Montenegro 1 1

Moldau 1 1

Pakistan 1 19 20

Palästina 1 1

Russ. Föd. 1 1 1 4 7 5 6 73 98

Serbien 13 17 18 10 16 12 22 1 1 126 236

Syrien 1 29 30

Tatschikistan 1 1

Türkei 1 1

Tunesien 1 1

Vietnam 1 2 3

Weissrussland 1 1

gesamt  30 33 	26 	16 	29 	31 14 30 25 10 22 731 997


Kleine Anfrage 2455 - Anlage zu Frage 8

Abschiebungen Asylbewerber und Ausländer Jan. 2016 _
Länder BAR LDS EE HVL MOL OHV OSL LOS OPR PM PR TF UM BRB

—
CB FF P ZABH

.._
Gesamt

Albanien

China

Libanon

4 4

1 1

1 1

Serbien 1 4 2 7

Gesamt: 0 1 1 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 13

Abschiebungen Asylbewerber und Ausländer Febr. 2016

Länder BAR LDS EE HVL MOL OHV OSL LOS OPR PM PR TF UM BRB CB FF P ZABH Gesamt

Albanien 1 1

Serbien 1 1
Gesamt: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

Abschiebungen Asylbewerber und Ausländer März 2016

Länder BAR LIDS EE HVL MOL OHV OSL LOS OPR PM PR TF UM BRB CB FF P ZABH Gesamt

Albanien 3 2 5

Mazedonien 6 6

Serbien 4 4

Weissrussland 1 1

Gesamt: 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 16

Abschiebungen Asylbewerber und Ausländer April 2016

Länder BAR LDS EE HVL MOL OHV OSL LOS OPR PM PR TF UM BRB CB FF P ZABH Gesamt

Albanien 4 4

Russ. F. 4 4

Serbien 4 1 10 8 18 8 16 1 66

Pakistan 1 1
Gesamt: 0 0 4 1 10 9 0 0 0 0 18 0 8 0 16 4 0 5 75
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Kleine Anfrage 2455 - Anlage zu Frage 8

Abschiebungen Asylbewerber und Ausländer Mai 2016

Länder BAR LIDS EE HVL MOL OHV OSL LOS OPR PM PR TF UM BRB CB FF P ZABH Gesamt

Afghanistan 1 1

Albanien 4 1 5

China 1 1

Iran 1 1

Libanon 1 1 2

Kamerun 3 3

Russ. F. 23 2 25

Serbien 1 1 5 7

Tschad 1 1
Gesamt 0 0 32 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 46

Abschiebungen Asylbewerber und Ausländer Juni 2016

Länder BAR LOS EE HVL MOL OHV OSL LOS OPR PM PR TF UM BRB CB FF P ZABH Gesamt

Albanien 6 10 4 20

Kamerun 1 1

Russische Föderation 5 8 13

Serbien 8 2 10

Syrien 1 1

Somalia 2 2

Vietnam 1 1

Gesamt 0 0 9 14 0 10 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 14 48

Abschiebungen Asylbewerber und Ausländer Juli 2016

OHV OSL LOS OPR PM PR TF UM BRB CB FF P ZABH

J
Gesamt Länder BAR LDS EE HVL MOL

Albanien 3 3

Georgien 1 1
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Kleine Anfrage 2455 - Anlage zu Frage 8

Montenegro 2 2

Russ. Föderation 1 1

Serbien 3 3

(Gesamt - 0 0 0 6 0 3 0 0 0 0  0 0 0 0 0 0 0' 	1 10

Abschiebungen Asylbewerber und Ausländer August 2016

Länder BAR LOS EE HVL MOL OHV OSL LOS OPR PM PR TF UM BRB CB FF P ZABH Gesamt

Albanien 10 6 16

Russische Föderation 8 8

Gesamt 0 0 0 10 0 0 0' 0 0 0 0  0 0 0 0 0 14 • 24

Abschiebungen Asylbewerber und Ausländer September 2016
_

Länder BAR LDS EE HVL MOL OHV OSL LOS OPR PM PR TF UM BRB CB FF P ZABH Gesamt

Albanien 4 4

Kenia 1 1

Russische Föderation 40 40

Somalia 1 1

Gesamt 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44 46

Asylbewerber und Ausländer Oktober 2016

'

Abschiebungen

Länder BAR LIDS EE HVL MOL OHV OSL LOS OPR PM PR TF UM BRB CB FF P ZABH Gesamt

Albanien


1


1

Pakistan 1 1 2

Russische Föderation 5 20 25

Iran 2 2

Kamerun 2 2

Somalia 1 1

Gesamt 0 0 0 4 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 33
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Kleine Anfrage 2455 - Anlage zu Frage 8

Abschiebungen Asylbewerber und Ausländer November 2016

Länder BAR LDS EE HVL MOL OHV OSL LOS OPR PM PR TF UM BRB CB FF P ZABH Gesamt

Afghanistan 1 1

Albanien 5 4 20 29

Iran 0

Kasachstan 1 1

Marokko 2 2

Mazedonien 5 5

Russische Föderation 51 51

Serbien 2 2

Syrien 1 1

Ukraine

Gesamt 0 0 0 5 0 4 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 81 92

203

Abschiebungen Asylbewerber und Ausländer Dezember2016

Länder BAR LDS EE HVL MOL OHV OSL LOS OPR PM PR TF UM BRB CB FF P ZABH Gesamt

Afghanistan 2 2 3 5 12

Albanien 1 34 3 5 8 8 8 67

China 1 1 0 2

Eritrea 1 1 2 1 5

Georgien 1 1

Ghana 1 1

Iran 2 1 11 1 1 16

Kamerun 1 2 1 2 1 1 1 9

Kenia

Kosovo

Libanon

1 1

1 1

4 1 5

Mazedonien 11 3 1 15

Moldau 1
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Kleine Anfrage 2455 - Anlage zu Frage 8

Pakistan 1 3 1 3 3 1 12

Polen 2 2

Rumänien 1 1

Russische Föderation 7 1 3 1 9 21 16 100 6 4 19 187

Serbien 1 2 8 2 1 3 2 19

Somalia 1 1 2

Syrien 1 7 1 2 11

Tschad 2 3 1 2 2 1 1 12

Ukraine 1 1 2

ungeklärt 1 1

Vietnam 0

Weissrussland 1 1

Gesamt 7 13 2 2 72 15 19 0 9 3 0 35 27 9 127 8 9 29 386

Abschiebungen Asylbewerber und Ausländer gesamt 2016
Länder BAR LOS EE HVL MOL OHV OSL LOS OPR PM PR TF UM BRB CB FF P ZABH Gesamt

Afghanistan 1 2 1 2 3 5 14

Albanien 1 4 26 34 23 5 8 8 50 159

China 1 1 1 1 4

Eritrea 1 1 2 1 5

Ghana 1 1

Georgien 1 1 2

Iran 2 3 11 1 1 18

Kamerun 1 4 2 1 2 1 1 1 2 15

Kasachstan 1 1

Kenia 1 1 2

Kosovo 1 1

Libanon 1 1 4 1 1 8
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Kleine Anfrage 2455 - Anlage zu Frage 8

Marokko 2 2

Mazedonien 11 3 1 11 26

Moldau 1 1

Montenegro 2 2

Pakistan 1 1 5 1 3 3 1 15

Polen 2 2

Rumänien 1 1

Russ.Förd. 7 1 32 3 6 9 21 16 100 10 4 149 358

Serbien 2 8 17 18 14 1 18 8 19 15 120

Somalia 3 2 1 6

Syrien 1 1 1 7 1 2 13

Tschad 1 2 3 1 2 2 1 1 13

Türkei 0

Tunesien 0

Ukraine 1 1 2

ungeklärt 1 1

Vietnam 1 1

Weissrussland 1 1 2

Gesamt 7 14 55 55 82 55 19 2 9 4 1835 35 9 143 12 9 232 795 1

Stand 17.01.17
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